国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （2020年 2月 12日）取材依頼

かごしまルネッサンスアカデミー焼酎マイスター養成コース

令和元（平成 31）年度修了式のご案内

報道機関 各位

平素より本学の報道に関しては大変お世話になっております。

本学では、かごしまルネッサンスアカデミーとして、現在、社会人向け履修証明プログラム

として４コースを開講しております。

そのうち、「焼酎マイスター養成コース」では修了要件を満たした方に、履修証明書の他に、

鹿児島県酒造組合との提携により「焼酎マイスター認定書」を授与し、「焼酎マイスター」の称

号を付与しております。

これまでに７期 267 名の焼酎マイスターを輩出しており、今年度は 55 名が焼酎マイスター

の称号を手にいたします。また、今回は、今までで最大人数 24名の女性「焼酎マイスター」が

誕生いたします。「焼酎の語り部」として、焼酎文化と魅力を広く発信出来る人材が誕生したと

考えております。

つきましては、下記のとおり修了式を執り行いますので、取材方よろしくお願いいたします。

記

【趣旨】  かごしまルネッサンスアカデミー焼酎マイスター養成コース

令和元(平成 31)年度修了式

【日時】  令和２年２月１５日（土） 午前１０：３０ ～

【場所】  農・獣医共通棟 ２階 ２０４講義室（郡元キャンパス）

【出席者】①令和元（平成 31）年度焼酎マイスター養成コース修了生（55）名

     ②学長、農学部長、社会連携課長

     ③鹿児島県酒造組合、SSI(日本酒サービス研究会・酒匠研究会連合会)、

      かごしま焼酎マイスターズクラブ理事長

④担当教員他

【内容】

10：30     開会

10：30～11：00 履修証明書及び焼酎マイスター認定書授与（一人ずつ授与します）

11：00～11：05 学長挨拶

11：05～11：20 来賓挨拶

11：20～11：25 修了生代表挨拶

11：25～11：35 優秀修了者表彰、農学部長祝辞

11：35     閉会

なお、来年度の開講も決定しておりますので、そちらの案内もあわせて行っていただけまし

たら幸いです。

令和２年度（第９期）の受講生募集について

開講期間：令和２年５月９日（土）～令和３年２月２０日（土）

募集期間：令和２年３月２日（月）～令和２年３月２７日（金）

受 講 料：72,000 円

定    員：60 名

申込申請書は、2 月下旬頃から、産学・地域共創センター 生涯学習部門 HP 内のかごしまルネッ

サンスアカデミーホームページでダウンロードしていただけます。

取材してくださる報道機関は、2 月 14 日（金）までに農学部附属焼酎・発酵学教育センター（北辰

蔵）（TEL：099-285-3627）にお知らせください。

以上

【問い合わせ先】

鹿児島大学 農学部 附属焼酎・発酵学教育センター（北辰蔵） かごしまルネッサンスアカデミー

焼酎マイスター養成コース事務局